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Niższa izba kanadyjskiego parlamentu przegłosowała ustawę na
mocy  której  służby  wywiadowcze  będą  w  stanie  w  znacznie
większym zakresie śledzić poczynania swoich obywateli.

7 maja kanadyjska Izba Gmin (House of Commons) przegłosowała
ustawę  znacznie  poszerzającą  zakres  kompetencji  tamtejszego
wywiadu.  Na  mocy  specjalnej  ustawy  antyterrorystycznej
kanadyjskie służby będą mogły działać poza granicami kraju,
dokonywać prewencyjnych aresztowań, a także karać za promocję
terroryzmu.  Jak  przyznał  minister  obrony  Jason  Kenney:
„istnieje wysokie ryzyko ataku dżihadystów z wewnątrz kraju,
nigdy do tej pory nie byliśmy tak bardzo zagrożeni atakiem
terrorystycznym”.

Ustawa C-51 wywołała duże niezadowolenie wśród kanadyjskich
obywateli, którzy uważają, że została ona przeprowadzona za
szybko i bez odpowiednich konsultacji, ponadto znacząco obniży
ono stopień wolności słowa i będzie naruszać sferę prywatną w
kraju. Kanadyjczycy zainicjowali akcję #StopC51, zapowiadają
też, że jeśli ustawa zostanie zatwierdzona przez Senat, stanie
się ona kluczowym czynnikiem wpływającym na przyszłe wybory
parlamentarne.  Przedstawiciele  protestującychpodkreslają,  że
sama  ustawa  jest  „najeżona  mętnymi  terminami  ,  które
sprawiają,  że  rząd  będzie  w  stanie  definiować  praktycznie
wszystko co się mu sprzeciwia jako szkodliwe dla Kanady i jej
narodowych interesów”.

Wprowadzenie ustawy C-51 ma swoje korzenie w ataku jaki w
październiku 2014 roku dokonano w Ottawie kiedy to uzbrojony
zamachowiec  (inspirujący  się  rzekomo  działalnością  państwa
islamskiego) zastrzelił żołnierza przed National War Memorial
a następnie zaatakował pobliskie budynki parlamentu. Dwa dni
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wcześniej  inny  zamachowiec  w  Quebecu  zaatakował  dwóch
żółnierzy  siedzących  w  zaparkowanym  samochodzie,  jednego  z
nich zastrzelił a drugiego ranił.

Autorstwo: Victor Orwellsky
Źródło: Orwellsky.blogspot.com

http://orwellsky.blogspot.com/2015/05/kanada-wolnosc-oddana-w-zamian-za.html

